

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva rusiyalı tələbələrlə görüşüb

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, Rusiyanın Azərbaycanlı Gənclər Birliyinin (AMOR) sədri Leyla Əliyeva Azərbaycanda səfərdə olan rusiyalı tələbələrlə görüşüb.

Leyla Əliyevanın dəvəti ilə iyunun 26-da Azərbaycana gələn 18 nəfərlik tələbə heyətinin üzvləri bu səfərin "Bakı-2015" birinci Avropa Oyunlarının keçirildiyi günlərə təsadüf etməsindən məmnun qaldıklarını bildiriblər. Gənclər Avropa Oyunlarının bağlanış mərasimində iştirak etdiklərini və bu möhtəşəm şounun onlarda dərin təəssürat yaratdığını qeyd ediblər.

Görüşdə Azərbaycan və Rusiya gəncləri arasında əməkdaşlığın genişləndirilməsi üzrə koordinasiya bürosunun yaradılması, AMOR-un fəaliyyəti ilə bağlı informasiyaların internet saytlarında və sosial mediada daha operativ və hərtərəfli işıqlandırılması məsələləri müzakirə edilib.

Rusiyalı tələbələr Azərbayc

cana bu səfərin təşkilinə göstərilən dəstəyə görə Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevaya təşəkkür ediblər. Bakıda Heydər Əliyev Mərkəzində Ümummilli Liderin həyatı və siyasi fəaliyyətini əks etdirən Muzeylə tanış olduqlarını, eləcə də paytaxtın tarixi və müasir məkanlarını ziyarət etdiklərini bildiriblər. Tələbələr Azərbaycan dövlətinin gənclərə - ölkənin gələcəyinə olan qayğısının onları heyran etdiyini deyiblər. Gənclər, həmçinin Quba Soyqırımı Memorial Kompleksində olublar və 1918-ci ildə Azərbaycanda ermənilər tərəfindən törədilən soyqırımı qurbanlarının xatirəsini yad ediblər.

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva müxtəlif ölkələrə bu cür səfərlərin sosial ünsiyyətin genişləndirilməsində əhəmiyyətli rol oynadığını qeyd edib və ölkəmiz arasında gənclərin gələcək əməkdaşlığına dair tövsiyələrini verib

Leyla Əliyeva-məşhur ailənin xeyirxah işlərin davamçısı. Demək olar ki həmyerlimiz

Rusiyanın ASTRAVOLCA.RU internet nəşrində "Leyla Əliyeva-məşhur ailənin xeyirxah işlərin davamçısı. Demək olar ki, həmyerlimiz" sərəlvhəli məqalə dərc edilib.

Məqalə üç yarım sərəlvhədə: "Heydər Əliyev yolu ilə", "Gənc olsa da", "Halal mükafat" sərəlvhələri altında dərc olunmuşdur. Birinci mövzu ilə əlaqədar yazıda Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin bu gün Həştərxanda ucalan abidəsi ölkəmiz və xalqlarımız arasında səmimi münasibətlərin inkişafına, onun xidmətlərinə dərin hörmət və ehtiram əlamətinin olduğu bildirilir. Ulu öndərin adını daşıyan park isə Həştərxan sakinlərinin çoxdan ən sevimli istirahət yerlərindən birinə çevrilib.

Məqalədə daha sonra Prezident İlham Əliyevin atasının siyasi kursunu uğurla davam etdirdiyindən və Rusiya ilə Azərbaycanın münasibətlərindən söhbət açılır. İki dövlət arasında dostluq münasibətləri kontekstində regionda mühüm sosial layihələrin həyata keçiril-

məsini Heydər Əliyev Fondu öz üzərinə götürüb. Daha sonra məqalədə babasının adını daşıyan fondun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın Həştərxanda sosial sahədə gördüyü işlər, habelə ailəsinin məşhurlaşdıran xeyirxah işlərin davamçısı olduğu diqqətə çatdırılır.

"Gənc olsa da..." sərəlvhəli yazıda Leyla Əliyevanın ictimai fəaliyyətindən danışılır. Bu gün o, Rusiyada Azərbaycanlılar klubunun, Heydər Əliyev Fondunun Rusiya Nümayəndəliyinin rəhbəri, "Xocalıya ədalət" Kampaniyasının təşəbbüskarı, İslam Konfransı Təşkilatının Gənclər Forumunun baş əlaqələndiricisi, Rusiyanın Azərbaycanlı Gənclər Birliyinin sədri və s. təşkilatların rəhbəridir.

Onun maraq dairəsinin genişliyi heyrət doğurur. Bütün bunlar ölkəmiz arasında qonşuluq münasibətlərini möhkəmləndirir.

"Halal mükafat" sərəlvhəli yazıda isə Leyla Əliyevanın Rusiyada aldığı yüksək mükafatlar oxucuların nəzərinə çatdırılır.

(Əvvəli 5-ci səhifədə).

Digər bir şəxs həmyerlimiz İbrahimbəy Musabəyov (1880-1942) Azərbaycanın ilk filminin senarisini yazmışdır. Onun "Neft və milyonlar səltənəti" əsəri əsasında 1916-cı ildə ilk Azərbaycan filmi çəkilmişdir. Bununla da İ. Musabəyovun Azərbaycan tarixində bu xidməti əvəzolunmazdır. 1980-ci ildə həmin film "Qızıl uçrum" adı altında ekranlaşdırılmışdır. Ümumiyyətlə, İ. Musabəyovun ədəbi yaradıcılığı

sevilə-sevilə öyrənilməkdədir. Tarixə qovuşan ömrü, əziz xatirəsi hər zaman ehtiramla anılır.

Qara Əhmədov (1928-2003) da digər həmyerlilərimiz kimi Azərbaycan tarixində ölməzliyə qovuşdu. Tarix elmləri doktoru, professor Azərbaycanda ilk olaraq arxeologiya elminə aid doktorluq dissertasiyasını müdafiə etmişdir. Həmyerlimiz olan bu alim Beyləqanın tarixinin araşdırılmasında, onun qədim adının bərpa olunmasında əvəzə-dilməz xidmətlər göstər-

bütün əyalətlərdən gətirilmiş sergi materiallarından üstün olmuşdur. Bu da onu göstərir ki, Azərbaycan övladları hansı sahədə olursa-olsun böyük bacarıq və istedad sahibidirlər.

Bütün bunları tariximizdən əldə etdikdən sonra belə qənaətə gəlirəm ki, zəngin Azərbaycan tarixi qaynaqları içərisində Qəbələnin də özünəməxsuluğu vardır. Bu zənginlik içərisinə Qəbələdə doğulan, böyüyüb boya-başa çatan övladları böyük əzm və fədakarlığı ilə, əməyi ilə vətə-

TARIXİ VƏRƏQLƏYƏRKƏN...

Qəbələnin adını tarixə yazan həmyerlilərimiz

çox zəngindir. Onun əsərləri bu gün də sevilə-sevilə oxunmaqdadır. Xarici ədəbiyyatdan bir çox tərcümələr etmişdir ki, bunun da əksəriyyətinin tərbiyəvi əhəmiyyəti vardır. İ. Musabəyov yaradıcılığında tərbiyəvi mövzuda əsərləri çoxluq təşkil edir. Maarifpərvər ziyalı xalqın görən gözü idi. Öz qələmi ilə xalqı cəhalətdən, qaranlıqlardan xilas etmək istəyirdi. Lakin çox təəssüflər olsun ki, elə buna görə də həyatını vətəndən uzaqlarda yaşadı. Ömrünü doğma elindən, xalqından uzaqlarda, qürbətdə başa vurdu. Xalqın taleyini öz taleyi bilən İ. Musabəyov hər zaman bədii yaradıcılığı ilə bərabər siyasi fəaliyyətilə tariximizdə iz qoymuşdur. Bu gün Azərbaycanın kino tarixində İ. Musabəyovun adı birinci çəkilir.

Qəbələni Azərbaycana, Azərbaycana dünyaya tanıdan Ümnisə Musabəyova (1902-1974) ilk göz həkimi kimi tariximizdə ad qazandı. Dünya şöhrətli göz həkimi olan Ü. Musabəyova bu sahədə Azərbaycanda ilk cığır açdı. Onun fədakar əməyi, mənəli ömür yolu tarixə qovuşdu. Gözlərə nur verən Azərbaycan qadını tibb elmləri doktoru, professor, əməkdar elm xadimi fəxri adına layiq görülməklə bugünkü tariximizdə ən uca yerlərdən birini tutdu. Bu gün onun yetişdirdiyi tələbələr onun davamçısı kimi qəlblərə sevinc, gözlərə nur bəxş edir. Bacarıqlı, əlləri qızıl olan fədakar insanın ömrü bu gün

mişdir. Qəbələnin tarixinin araşdırılmasında, siyasi, tarixi arenaya çıxmasında Qara Əhmədovun böyük əməyi olmuşdur.

Şərqdə ilk demokratik respublika olan ADR-ın yaranması Azərbaycanın şanlı səhifələrindəndir. ADR 1918-ci ildə ilk fəaliyyətə başlamışdır. 1918-ci ildə Milli Şura tərəfindən ilk "İstiqlal bəyannamə"-si imzalanmışdır. Bu bəyannaməni imzalayan 24 nəfərdən biri həmyerlimiz Şəfi bəy Rüstəmbəyli olmuşdur. Rus dilində nəşr olunan Azərbaycan qəzetinin ilk redaktoru, "Mədəniyyət haqqında qanunun" müəllifi idi. 1893-cü ildə səfəli kəndlərimizdən biri olan Mamaylıda dünyaya gəlmişdir. Demək ilk demokratik respublikanın yaradılmasında həmyerlimizin də böyük əməyi olmuşdur.

Bildiyimiz kimi Azərbaycanın bacarıqlı, istedadlı, ziyalı şəxsiyyətləri parlaq fikirləri ilə, qabiliyyətli sənətkarları isə əl bacarığı ilə möcüzələr yaradaraq tariximizə töhfələr vermişdilər. Xüsusi bacarığı olan el sənətkarlarımızdan biri olan məşhur zərgərimiz Rəhim Cəfər oğlu da belələrinəndir. 1852-ci ildə Rusiyada Ümumrusiya Kənd Təsərrüfatı Sərgisində onun əl işləri birinci yerə layiq görülmüşdür. Əyri və düz formalı xəncərlər sərgidə ən çox göz oxşayan, diqqət çəkən, işlənmə texnikasına görə daha yaraşlıq və gözəl görünüşünə görə həmin dövrdə Çar Rusiyası əsarətində olan

nə böyük töhfələr vermişlər. Həmin dövrdə onlar öhdələrinə düşən işi layiqincə yerinə yetirmiş, bu günümüz üçün maraqlı, dəyərli tarix yazmışdılar.

Haqqında söhbət açdığım bu ziyalılar öz saf əməlləri ilə tariximizə qovuşmuşdur. Tarixə qovuşan ömürləri, gözəl əməlləri, istedad və bacarıqları, parlaq zəkaları ilə hər zaman qəlblərdə yaşayırlar. Onlar Azərbaycan tarixində ilk yeniliyi edənlər, ilk cığır açan birincilərimiz, Qəbələnin adını tarixə yazanlar oldular. Adını çəkdiyim bütün həmyerlilərimizin xatirəsini əbədiləşdirmək məqsədi ilə Qəbələ Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyində daimi xüsusi guşələr yaradılmışdır.

Tarixdə ad qoyan qəbəlilər illər keçməsinə baxmayaraq bizə daha yaxın olurlar. Onların gördükləri işlər qarşısında bu gün biz fərəh hissi duyuruq, baş əyirik. Neçə-neçə illər keçəcək bu cür şəxsiyyətlərimizi gələcək nəsillərimizə tanımaq, onları daim xatırlamaq üçün Qəbələ Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi öz fəaliyyətini davam etdirəcəkdir. Çünki muzeyimiz tariximizin hər bir maraqlı anlarını, unudulmaz səhifələrini təbliğ edir və gələcək nəsillər üçün maddi və mənəvi sərvət kimi qoruyub saxlayır və bundan sonra da saxlamağa çalışacaqdır.

İlhama SEYİDOVA,
rayon tarix-diyarşünaslıq muzeyinin kiçik elmi işçisi.